
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

11Щ (фгА J& 4 № /Ж  7-

г. Луганск

О регистрации участников государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
в Луганской Народной Республике в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 
(с изменениями), подпунктом 4Л. 10. пункта 4.1. раздела IV Положения 
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, 
утвержденного указом Главы Луганской Народной Республики от 13 июня 2023 
года № УГ-64/23, в целях организации регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Луганской Народной Республике в 2024-2025 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить места регистрации на прохождение государственной итоговой, 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в Луганской Народной Республике в 2024-2025 учебном году (приложение 1);

2. Руководителям территориальных органов Министерства образования 
и науки Луганской Народной Республики (далее -  ТУ МОН ЛНР), руководителям 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, расположенных на территории Луганской 
Народной Республики (далее -  образовательные организации):



2

2.1. Назначить лиц, ответственных за регистрацию участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования (далее -  ГИА-11) в ТУ МОН ЛНР, образовательных 
организациях.

2.2. Организовать прием заявлений участников ГИА-11 в срок до 1 февраля 
2025 года.

2.3. Предоставить в Государственное бюджетное учреждение Луганской 
Народной Республики «Региональный центр обработки информации в сфере 
образования и оценки качества образования» (далее -  ГБУ ЛНР «РЦОИСООКО») 
сведения об участниках ГИА-11 с указанием перечня учебных предметов, 
выбранных для сдачи ГИА-11, сведения о форме ГИА-11 -  в срок до 1 февраля 
2025 года включительно.

2.4. В установленные сроки внести персональные данные, сведения 
о форме сдачи ГИА и информации о выбранных учебных предметах 
в региональную информационную систему.

2.5. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников 
ГИА, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации 
участников ГИА, в том числе путем размещения информации на стендах 
образовательных организаций, в средствах массовой информации и на 
официальных сайтах образовательных организаций.

2.6. Соблюдение требований законодательства Российской Федерации 
в области защиты персональных данных.

2.7. Полноту, достоверность, актуальность и своевременность 
предоставления сведений об участниках ГИА-11, вносимых в РИС ГИА на 
муниципальном уровне.

3. ГБУ ЛНР «РЦОИСООКО» внести в установленные Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки сроки сведения об участниках ГИА-11 
с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА-11, сведения 
о форме ГИА-11 в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования.

4. Отделу оценки качества образования и проведения государственной 
итоговой аттестации департамента контрольно-надзорной деятельности и оценки 
качества образования Министерства образования и науки Луганской Народной 
Республики довести настоящий приказ до сведения руководителей ТУ МОН ЛНР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра -  начальника департамента контрольно-надзорной деятельности



и оценки качества образования Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики Савчука А.И.

3

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики И.С. Кусов



Приложение к приказу 
Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от М  /У- Ж*?1/  № /3 4 ?  -£ 4

Места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Луганской Народной Республике в 2024-2025 учебном году

№  п/п Категория участников ГИА С роки регистрации на 
прохож дение ГИА-11

М еста р егистрации

1 Обучаю щ иеся 11 -х классов по образовательны м программам среднего 
общ его образования;
обучаю щиеся в специальных учебно-воспитательны х учреж дениях, 
исполняю щих наказание в виде лиш ения свободы

до 1 февраля 2025 года О бразовательны е орган изац ии , в 
которы х обучаю щ иеся осваиваю т 
образовательны е програм м ы
среднего общ его образования.

2 Лица, осваиваю щ ие образовательны е программы среднего общ его 
образования в очной, очно-заочной или заочной формах в том числе в 
форме самообразования или семейного образования; 
лица, обучаю щ иеся по не имею щ им государственную  аккредитацию  

образовательным программам среднего общ его образования (экстерны)

до 1 февраля 2025 года О бразовательны е организации , в 
которы е экстерны  зачисляю тся 

на срок, необходим ы й для 
прохож дения Г И А -1 1

3 Лица, освоивш ие образовательные программы среднего общ его 
образования в преды дущ ие годы, имею щ ие докум ент об образовании, 
подтверждаю щ ий получение среднего общ его образования (или 
образовательные программы среднего (полного) общ его образования -  
для лиц, получивш их документ об образовании, подтверж даю щ ий 
получение среднего (полного) общ его образования, до 1 сентября 
2013 г.) и (или) подтверж даю щ ий получение среднего
профессионального образования, ( выпускники прош лы х лет); 
лица, обучаю щ иеся по образовательны м програм м ам  среднего 
профессионального образования (обучаю щ иеся СПО)

до 1 февраля 2025 года Территориальны е орган ы  
М инистерства образования 

и науки Л уганской Н ародной 
Республики*



4 Лица, имею щ ие среднее общее образование, полученное в иностранны х 
организациях, обучаю щ иеся, осущ ествляю щ их образовательную  
деятельность (далее - иностранные 0 0 )

до 1 февраля 2025 года Государственное бю дж етное 
учреж дение Л уганской Н ародной 

Республики «Р егиональны й 
центр обработки инф орм ации в 

сфере образования и оценки  
качества образования» (Л Н Р, г.о. 
город Л уганск, ул. Л ерм онтова, 

Д.1-Г, 5 этаж, каб. 511)

*Перечень Территориальных органов Министерства образования и науки Луганской Народной Республики, 
осуществляющих регистрацию на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Луганской Народной Республике в 2024-2025 учебном году

М есто регистрации  
заявлений на сдачу ЕГЭ

Г.О /  м.о

А дрес места  
регистрации  
заявлений на 

сдачу ЕГЭ

Д олж ность

Г раф и к  работы
Телеф он А дрес электронной почты

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

городской округ город С таханов, 
городской  округ город 

П ервом айск, городской  округ 
город Б рян ка и городской  округ 

город К ировск  М О Н  Л Н Р

г.о город  
С таханов

294005 , Л Н Р , 
г. С тахан ов,

/л . Д зер ж и н ск о го , д. 20

8 (85744) 4-02-82 upr.ov@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

10 .00 -16 .00 ; 
п ереры в: 1 2 .00 -14 .00

г.о. город 
П ервом айск

293200 , Л Н Р , 
г. П ервом ай ск , 

ул. М акарен к о , д. 25

8 (8 5 7 5 5 )4 -4 2 -4 1 uob razovan ie  15@ m ail ,ru

п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 
10 .00 -16 .00 ; 

п ереры в: 1 2 .00 -14 .00

г.о. город Брянка
294100 , Л Н Р , 

г. Б рянка, 
пл. Л ен и н а , д. 9

8 (85743) 5-15-11 ob ragb@ yandex .ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

10 .00 -16 .00 ; 
п ереры в: 12 .00 -14 .00

г.о. город 
Кировск

2 93801 , Л Н Р , 
г. К и ровск , 

ул. 23 п артсъ езда , 7,

8 (85746) 4-13-02 k iro v sk  go roo@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

10 .00-16 .00 ; 
п ереры в: 1 2 .00 -14 .00

mailto:upr.ov@mail.ru
mailto:obragb@yandex.ru
mailto:goroo@mail.ru


У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

городской округ город К расны й 
Л уч и А нтрацитовского  

м униципального округа М ОН 
Л Н Р

г.о. город  
К расны й Л уч

294520 , Л Н Р , г. 
К расн ы й  Л у ч , ул. 
М аги стральн ая , 2

8 (5732) 2-00-68 o b razovan ie .k l@ krasny luch .su
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 1 3 .00 -14 .00

А нтрацитовский
м.о.

294613 , Л Н Р , г. 
А н трац и т, ул . Л ен и н а, 

Д.1

8(5731 )2 -95 -54 o b ran tra ts it@ yandex . ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
п ереры в: 1 3 .00 -14 .00

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

С вердловского  м ун иципального  
округа и городского округа город 

Ровеньки М О Н  Л Н Р

С вер дл овск и й
м.о.

294801 , Л Н Р , 
г. С вердловск , 

ул. Б арбю са, 7а
8 (85734)2 -21-33 uch ite l-sv@ m ail.ru

п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а :

9 .0 0 -1 8 .0 0
п ереры в: 13 .00 -14 .00

г.о. город 
Ровеньки

294701 , Л Н Р , г. 
Р овеньки , ул. К арла 

М аркса, 134а
8 (85733)5 -07-25 rovobrazov@ m ail.ru

п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 
9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 

переры в: 13 .00 -14 .00

У правление образования по 
м униципальном у образованию  
городской округ город Л уганск 

М ОН Л Н Р

г.о. город  
Л уган ск

291055 , Л Н Р , г. 
Л уганск , ул. Героя 

России  Д ен и са 
И ванова, 29

8 (8572)58-41-42 u p r  o b r  lg@ gorod-lugansk .com
п о н ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 

переры в: 13 .00 -14 .00

У правление образования по 

м униципальны м  образованиям  
С таробельского  м униципального  

округа и Н овоайдарского  
м униципального  округа М ОН 

Л Н Р

С тар обел ьск и й
м.о.

292700, Л Н Р , 
г. С таробельск, 

ул. Ч ерн ы ш евского , д. 
26

8 (85761 )2 -16 -04  
+ 7 (9 59 )530 -91 -79

obrazovan ie . stblnr(a),vandex. ni
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 13 .00 -14 .00

Н овоай дарски й
м.о.

093500 , Л Н Р , 
пгт. Н овоай дар , 
ул. К ирова, д.З

8 (85745)9 -42-05 ro n oaydar@ bk . ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .00 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 13 .00 -14 .00

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

К раснодонского м униципального  
округа и Л утугинского  

м униципального округа М О Н  
Л Н Р

К расн одон ск и й
м.о.

294407 , Л Н Р , 
г. К расн одон , ул. 

К расны х Ш ахтеров, 

Д-2

8 (85735)6 -31-15 krasnodondok@ m ail.ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .00 -18 .00 ; 
п ереры в: 13 .00 -14 .00

Л утуги н ски й  м .о.

294407 , Л Н Р , 
г. К раснодон , ул. 

К расны х Ш ахтеров, 
Д-2

8 (85735)6 -31-15 k rasnodondok@ m ail.ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .00 -18 .00 ; 
п ереры в: 13 .00 -14 .00

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

С танично-Л уганского  
м униципального округа, 

Б еловодского м униципального

С тан и ч н о-  
Л уган ск и й  м.о.

293600, Л Н Р , пгт. 
С тан и ц а Л уган ская , 

ул. Л ен и н а, 17а
8 (85772)3 -13-69 st.roo@ m ail.ru

п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 
9 .00 -18 .00 ; 

переры в: 13 .00-14 .00

Б еловодский  м .о.
292800 , Л Н Р , 

Б еловодский  м .о ., пгт 
Б еловодск ,

+ 7 (95 9 )2 2 3 6 5 6 6 b elob razovan ie2022@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .00 -18 .00 ; 
переры в: 13 .00-14 .00

mailto:obrazovanie.kl@krasnyluch.su
mailto:uchitel-sv@mail.ru
mailto:rovobrazov@mail.ru
mailto:lg@gorod-lugansk.com
mailto:krasnodondok@mail.ru
mailto:krasnodondok@mail.ru
mailto:st.roo@mail.ru
mailto:belobrazovanie2022@mail.ru


округа, М еловского 
м униципального округа М ОН 

Л Н Р

ул. Л ен и н а, д. 103

М еловский м .о.

292500 , Л Н Р , пгт. 
М еловое, 

ул. Л ен и н а, 40 
(каби н ет №  105)

8 (85765)2 -15-33 M elovoye .edu@ m ail.ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 13 .00 -14 .00

г. А лчевск , П еревальский и 
С лавяносербский  районы

г.о. А лчевск
294204 , Л Н Р , г. 

А лчевск , пр. Л ен и н а, 
21В

8(85742 )5 -36 -50 uoag a ln r@ m ail.ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 13 .00 -14 .00

П еревальский
м.о.

294300 , Л Н Р , 
г. П еревальск , 

ул. Г ром ова, д.22

8 (85741)4 -21-00 p ereva lskup rav len iyob razovan iya@ m ail.ru
п он ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
п ереры в: 13 .00 -14 .00

С лавян осербски й
м.о.

293701 , Л Н Р , 
С лавян осерб ски й  м .о.. 

пгт. С л авян осерб ск , 
ул. Гагарина, д. 36

8 (85773)9 -40-54 slav roo  12 3@ ram bler.ru
п он ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
п ереры в: 13 .00 -14 .00

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  
С ватовского  м униципального  

округа, К рем енского 
м униципального  округа, 

Т роицкого  м униципального  
округа М О Н  Л Н Р

С ватовск и й  м.о.
292600 , Л Н Р , г.

С ватово , пл. 
С оветская, д. 25

8(85771)3 -18-13 o b razovan ie_sv t@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

8 .0 0 -1 7 .0 0 ; 
переры в: 13 .00 -14 .00

К рем енской  м .о.

292900 , Л Н Р , 
К рем енской  м .о ., г.

К рем ен н ая , 
ул. С оветская , 2

8(85754)22478 tsoook r@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
п ереры в: 13 .00 -14 .00

Т роицкий м.о.

192100, Л Н Р , Т рои ц ки й  
м .о ., пгт. Т рои ц кое , 
ул. М аяковского , д. 

20А

+ 7(959 )5174465 trsch o o ll@ m ail.ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а  

0 8 .0 0 -1 7 .0 0  
п ереры в 12 .00 -13 .00

У правление образования по 
м униципальны м  образованиям  

Н овопсковского м ун и ц ип альн ого  
округа, Б елокуракинского  
м униципального  округа, 

М арковского м униципального  
округа М О Н  Л Н Р

Н овоп ск овск и й
м.о.

292300 , Л Н Р , 
пгт. Н овоп сков, 

пер. К и рова, д  26

+ 7(959 )5180787 o n o v o p sk o v @ m ail. ru

п о н ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 
9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 

переры в: 13 .00 -14 .00

Б елокуракинский
м.о.

292200, Л Н Р , пгт. 
Б ел окураки н о , пл. 

Г орького , д. 4

+ 7(959 )5200192 o b razovan iebk22@ bk .ru
п о н ед ел ьн и к -п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 1 3 .00 -14 .00

М арковский м.о.
292400 , Л Н Р , 

М арковский  м .о ., 
ул. Л ен и н а , 2

+ 7 (959)5339723 m ark o  vkaob r@ y  an d e x . ru
п о н ед ел ьн и к-п ятн и ц а : 

9 .0 0 -1 8 .0 0 ; 
переры в: 1 3 .00 -14 .00

У правление образован и я по 
м униципальны м  образованиям

г.о. город  
С евер одон ец к

293400 , Л Н Р , 
г. С еверодон ец к ,

+ 7 (8575)703359 u o sev erodonetsk@ yandex .ru
п о н ед ел ьн и к -ч етв ер г

8 .0 0 -1 7 .0 0 ,

mailto:Melovoye.edu@mail.ru
mailto:uoagalnr@mail.ru
mailto:perevalskupravleniyobrazovaniya@mail.ru
mailto:123@rambler.ru
mailto:obrazovanie_svt@mail.ru
mailto:tsoookr@mail.ru
mailto:trschooll@mail.ru
mailto:obrazovaniebk22@bk.ru
mailto:uoseverodonetsk@yandex.ru


городских округов город 
С еверодонецк, город Рубеж ное, 

город Л исичанск М О Н  Л Н Р

ул. Л ен и н а, д. 32 А п ятн и ц а 8 .0 0 -1 6 -0 0 , 
п ереры в 12 .00-12 .48

г.о. город 
Л исичанск

293100 , Л Н Р , 
г. Л и си чан ск ,

/л. К ом сом ольская, д. 8
+ 7(959 )2323994 lisobrazovan ie@ yandex .ru

п о н ед ел ьн и к-ч етвер г : 
8 .00 -17 .00 ; 

п ятница: 8 .00 -16 .00 ; 
переры в: 12 .00-12 .48

г.о. город 
Рубеж ное

293012 , Л Н Р , г. 
Рубеж ное, ул. 

С туден ческая , д. 30 
(к. 109)

+ 7(959 )2318075 rub.school2022(2>m ail.ru

п он ед ел ьн и к-ч етвер г : 
8 .00 -1 7 .0 0 ; 

п ятница: 8 .0 0 -1 6 .0 0 ; 
переры в: 12 .00-12 .48

mailto:lisobrazovanie@yandex.ru

